119

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Dezembro de 2018 • Edição MMMDCCXV

GABINETE

EXTRATO CONTRATO Ni! 220/2018

Processo Admfnlstrntfvo n2 059/201S.

MOOALIOAO : lnexigibilidade de Licitação nV 008/2018.

OBJ O: col'lt,ração da banda de fo rró "FORRÓ RlO", para uma apresentação durante a,

reallzação das festividades do 562 Anlversérlo da cld de de Redenç!io do Gurguéla . PI ,

a ser realizada em praça pú blica.

CONTRATANTE: Pref eitura Munfclpa l de Redenção do Gurguéla • PI .

CONTRATADO : Armando Gome$ de SOU$.!, CPF: OS?.1$4.203-42.

VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais)

VIG~NCIA : 30 (trinta) dias.

FO NT OE R CURSO: FPM e/ou Recursos Pró,prios, ICM S - Dotação Orçamentária

13.392.0038.2292 .. 0000 • Apoio a M ovimentos de Difusão Cultural - Atividade -

3.3 .90.31 .00 - Premiações Cultu rais, Artíst icas, Cient ificas e Desportivas.

ASSINATURA: Ângelo José S na Santos pela ContratMte, Armando Gomes de SOu$.i,

pela Con tratado.

OATA OAASSINAiURA : 03 de dezembro de 2018.

GABINETE

Ângelo José Sena Santos

Prefeito M unicip<ll

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HIOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n.11 059/2018

lnexlg,lbilldade de licitação n11 008/2018

OBJ ETO : contraçllo da banda de forró
wFORRÓ R10,w, para uma a.prHentação,

durante a reallzaçllo das festividades do 5611!

Aniversári o da cidade de Redenção do
Gurguéra - PI , a ser realltada, em praça

pú,blrca .

Respaldado no Art. 25, Inciso 111, da Lei nv 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e

s.uas alterações, e demais documentos objeto do Processo de lnexlglbllldade de

Llclti!çllo, ACOLHO, RATIFICO e HOMOLOGO a dech:,ão da Coml5-$ãO Permanente de
licitação - CPL e o parecer da Procuradoria Geral do Município, referente à contração

da banda, de forró •FORRÓ R10", para uma apresentação durante a real ização das

festividades do 56R Aniversário da cidade de Redenção do Gursuéla - PI, a ser reallmda

em p,aç;, r;,óblica, favor do senhor Armando Gome$ de Sousa, CPF: 057.154.203-42.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da L.el nll 8.666/93, determino a
publicação deste termo na Prefeitura Municlpal de Redenção do Gursuéla, para, que

produza us JurfdJcos e I gals feitos, ao t mpo em qu autorizo à CPL ultimar os
prooedlmentos com vtstã ã ãlSsinã1turã do Contrato e determf'no que a se.e:ret.arra
Municipal de Admrnrnração pmvrdenc.lem o necessário ao cumprimento desta

homologação

Publíque-se e Cumpra-se

Redenção do Gurguéta - PI, 03 de dMembro de 2018.

Ângelo JO&I! Sena Santo.s

Prefeito Munlcfpal

ESTADO DO PIAUI
PR.EFEll'UR.AMUNICIPAL DE EUS'EU MARTINS
f'raço o.,.,_ ,._ sn~. ••21Ce o- - (01191 3537-1100
CNPJ OUiS-C 05WWOH)8
E:~11; p,re;.ti!lf.aliz9'JIJl~hoo.QOfn b r

PORT ARlA N" 060 /1018 - PI, 04 DE DEZEMBRO DE 2018.

Rcll fica • Portaria n• 047 de 18/ 10/2-018 que concedeu

nposa:itaodoria a Sénidora LUSINEIDI! P •REIR,\ DA SJL VA,

CPf sob o n• 260.02!>.7'13-87.

O PREFEITO MlJ ICIPAL l>E EUSEU MARTINS. rlstado do Pi~I. no uso de~

~trlbui~ tes:als, r.cndoem vis.ta o que esmbelcco a Lei n•. 32912014 de 0 1/12120 14,

IUsSOLV.E:

Retitiç•r o 1,,0 de concessão da apc»cntadorio da 9-CTVidorn pública. LUSINt:lDE

PERElRA DA SILVA, Pruf•nor•. R0 n•. 75 l .764 SSP-Pl: CPF sob o n• 260.025.743-87. nos rumo

que ~ sc.guc:

Art. 1• • Oo<k u 1~:

Numerada, regi:1,,-ada e publicada a presente JX).rt.w-ü,. "'' Si:.r,;rctctri,i d.'1 Prefcitur(J Murdcipol,

a01 I& d/4' tio mb dl! agosto dl! 2018. de a,;ordo com a Lei (),.gdnica do Munlcfpio.

Leia«:

Numt:rad<,,. n:gístrodo e publicada a p,c:sc,itc f>"rtario. na Secretario do Prefeitura Municipal.

ao, UJ d/os do mh dl! o•t»bro "" 20UJ. de acwdo e<>m a u i Qygdnlca do Mrmlcfplo.

R.é@;iS.tn>$e, Publ;qi..~e t · 11mpn•U:,

Gabln<te d<> p,.,r,.lt<> Mru,ldp•I do, E 11$.u M•rtln~PI, 04 do dezembro de 2018.

..,.
arcos Aurél io Guimar9cs e AraC.jo

Prefeito Municipal

ND1ue.ra.da., r-e1b1rJ11d ■ e _publicad111 li _prc:JcaCc- portada, na Sc1:n.f.allia d■ P:rd'c'ituca M•niclpal,

,..,. q a1ro diH do mh d" d~om b o d-, 2018, de ocordo <'Om a !Ai o,.hica do M••lc!pio •

ESTADO DO PIAUI
PREF:ElTURA MUNICIPAL OE ELISEU MARTINS
.,,._ Gov • ..itiorw s11v;,, 44VCcn,ro . ""10 (009) 3!1:17-1 198
C NPJ 06,6!14,0~9'0001-08
~ - i;tNJ~;iartn$@P.hOo.com~b r

....
PORTARIA N" O~t /l.018 El,J~EU MARTINS -PI, 04 DE DU,EMBRO DE 2018.

Rctili.ca • Pormria n• 046 de ! 8/i 0/2018 q"" o-Onccdcu
aposenladoria a ~idora JOS EJLOE OE BORG • DA SlLVA.
Cf'f' obonº 45,U 34.79'.3-87,

O PREt'El'J"O M UNICIPAL OE ELISEU MARTCNS, Es.uido do Pt11,,I, no \>00 de soos
alribulçõoo legais, teruloe,n ÍSIA o que e,labd cec • Lei n• . 329/2014 de 0 11121'20 14,

RESOLVE:

R11tificar o alo de con.cc=s:500 dl'I llipt~ritl:1doritt d o) .s.~n_;idota pública, JOS"EJLDR DE:
.BORGES DA ILVA, Merendeira, RG n•. 1.252. 195 S P -P'I, C P · sob o n• 454.134.793-87, nos
~cano que se segue:

Art. l" - O ade .., li:

Ntímcr:ado. rc:gltrroda e p,~b/lcada a presente portarlo,, ,w SftCITloria do f...,_efeituro Munic:.ipo/f

u,n U dia$ dú m& J~ "ll<)Slo ,i,, 2018. d• ocvrd<> c.0111 a ui Orgdnlca do ilfum'c.fplo.

Nwncrml,,. r~istrada « puhlü:oda a prucmle portor{4 ,w Secretnr iõ da Pr~feituro Af,micipoJ,
ao~ lJJ dias da mb dl! or;labro dl! 20UJ. de ac.ordo com a Lei Orgânica do M11:11/cip/o.

G•bin.,1c do P.re íe.ito l'thnici.p■ l de EIIKu Martins-PI, 04 de dcumbro de 2018.

b .Á"-~.r-:4· - -r
a'l'C:OS A~lio GoimiHi_;; Arai)Jú

Prefeito Municipal

Num11n.da, nptrada e puibli~ada a pn:nnte- porta.ria;, 11:a SMl'ff:airia da Pft:fe-:ttura 1't■ nldpa.l,

aos q11atro diu do mb • deumbro de 2018, de a.cordo """'o.ui Orchlc:a do Mu ■ldplo.